
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 27. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 8.3.2021 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Ondřeje Paulenku, Ing. Františka 

Houště a zapisovatelkou  paní Jaroslavu Lašákovou. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 25.1.2021 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                          Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2021.   

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje doplnění dopravního  značení  v  lokalitě u hřiště 

za celkovou částku  24.545,09 Kč  s  DPH na  základě  podmětu DI Znojmo. 

                                                                                                          Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup příprav na realizaci „Vybudování 

autobusových zastávek Tasovice - lokalita u hřiště – Nové zadání„.   

                                                                                                           Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7 :  
7.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje realizaci a dodavatele veřejné zakázky „Dešťová kanalizace  

Tasovice- lokalita  Tasovičky“ - firmu Dopravní stavby Smrčka s.r.o., 17. listopadu 25, 669 02 

Znojmo, IČ: 02620430, která podala nejnižší cenovou nabídku ve výši 820.239,- Kč bez DPH. 

Zakázka bude realizována v termínu dle zadávací dokumentace od 1.4.2021 do 31.7.2021.    

7.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Technický dozor veřejné zakázky „Dešťová kanalizace  

Tasovice-lokalita Tasovičky“-firmu Aquaprojekt, p. Ing.  Petra Pokorného, U Domoviny č.5, 669 02 

Znojmo za  nabídkovou cenu  18.000,- Kč  bez DPH.  

                                                                                                              Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje studii na vybudování nového dětského hřiště Pumptrack 

park  u Mateřské  školy v Tasovicích, vypracovanou  firmou Dirty Parks, s.r.o, Soudná 10, 506 01 

Jičín, IČO: 06864309.  

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zadání  výběrového řízení na  realizaci veřejné  zakázky 

malého  rozsahu „ Dětského hřiště Pumptrack park  u Mateřské  školy v Tasovicích“ s  termínem  

realizace  1.6.2021  do 15.8.2021. 

                                                                                                              Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



2 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 9: 
9.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup příprav na akci „Rekonstrukce Mateřské  školy 

Tasovice“ - viz. zápis. 

9.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o získání dotace na akci „Rekonstrukce 

Mateřské  školy Tasovice“ z Ministerstva financí. 

9.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci žádosti o získání dotace na akci „Rekonstrukce 

Mateřské  školy Tasovice“ z Ministerstva financí, ze strany firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o., 

Mariánské náměstí 965/6, 669 02 Znojmo za nabídkovou cenu 12.100,- Kč včetně DPH a odměny 

za případný úspěch a přiznání dotace 3 procenta bez DPH z výše přiznané dotace. 

                                                                                                               Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10 :  
10.1. 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje realizaci a dodavatele veřejné zakázky „Oprava střešního 

opláštění budovy Základní a Mateřské školy Tasovice “ - firmu Ing. Jan Zelenka, Masarykova 335a, 

400 01 Ústí nad Labem, IČ: 72751762, která podala nejnižší cenovou nabídku ve výši 980.000,89 Kč 

bez DPH. Zakázka bude realizována v termínu dle zadávací dokumentace od 1.4.2021 do 31.8.2021.    

10.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Technický dozor veřejné zakázky „Oprava střešního 

opláštění budovy Základní a Mateřské školy Tasovice “ – firmu Ing. Aleš Čeleda, AC – PROJEKT, 

Dobšická 12, Znojmo 669 02 za  nabídkovou cenu  25.000,- Kč  bez DPH.  

                                                                                                              Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 

11.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě výstavby technické 

infrastruktury „Výstavba IS 14 RD Tasovice – lokalita za řekou“ a souhlasu všech majitelů pozemků  

s touto výstavbou. 

11.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace pro územní 

řízení pro stavební objekty vodovod a splašková kanalizace a vyřízení územního rozhodnutí pro 

celou stavbu v rámci technické infrastruktury „Výstavba IS 14 RD Tasovice – lokalita za řekou“ 

ze strany firmy Vodárenská akciová společnost, Divize Znojmo, Kotkova č. 20, 670 25 Znojmo 

za celkovou cenu 68.000,- Kč bez DPH. 

11.3 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace komunikace 

a zpevněné plochy v rámci technické infrastruktury „Výstavba IS 14 RD Tasovice – lokalita 

za řekou“  ze strany firmy Kučeřík projekt s.r.o., Božice č. 441 za celkovou cenu 38.000,- Kč bez 

DPH. 

11.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace Elektro a VO 

v rámci technické infrastruktury „Výstavba IS 14 RD Tasovice – lokalita za řekou“  ze strany firmy 

Projekce-Kosík za celkovou cenu 17.300,- Kč bez DPH. 

                                                                                                           Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 



3 

 

 

 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje opravu kanalizace  u  mlýna.  

                                                                                                               Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o smlouvě  budoucí o zřízení  věcného  břemene 

č. ZN-001030061895/001-ZMES na  parcele č. 238/1 v  k. ú. Tasovice nad  Dyjí  pro EG.D, a.s. 

Lidická 36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ. 28085400 za jednorázovou cenu 1.000,- Kč. 

Usnesení č. 13  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej parcely č. 3498 v k. ú. Tasovice nad Dyjí v celkové 

výměře 82 m2 za cenu 70,- Kč/m2, celkem tedy za 5.740,- Kč v  rámci narovnání vztahů pro pana 

Karla Koutného. 

                                                                                                            Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 

15.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklé parcely č. 96/83 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí o celkové výměře 68 m2 za cenu 70,- Kč/m2, která byla oddělena geometrickým zaměřením od 

parcely 96/67 a dále schvaluje  prodej nově vzniklé parcely č. 257/38 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o 

celkové výměře 68 m2 za cenu 70,- Kč/m2, která byla oddělena geometrickým zaměřením od parcely 

č. 257/5  v k. ú. Tasovice nad Dyjí za účasti Majetkové a zemědělské komise na náklady  kupujících 

Balátové Heleny, Holíkové Petry a Tůmové Ivy. 

15.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku na parcele      

č. 256/25 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 6 m2 za účelem úpravy přístupu do  domu  

zadlážděním. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána 

do původního stavu na náklady vypůjčitelů  - Balátové Heleny, Holíkové Petry a Tůmové Ivy. 

                                                                                                           Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice  schvaluje prodej pozemku parc. č. 96/84 v k. ú. Tasovice  nad  Dyjí, 

o celkové  výměře  29 m2, za cenu 32,- Kč  za  jeden m2, která byla oddělena geometrickým 

zaměřením za účasti  majetkové  a  zemědělské komise, od parcely č. 96/67, (původně parc. č. 96/1) 

v k. ú. Tasovice nad Dyjí pro manžele Lašákovi, celkem tedy za částku  928,- Kč, která  byla  

oddělena geometrickým  zaměřením za  účasti Majetkové  a  zemědělské  komise. 

                                                                                                           Usnesení č. 16  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje  parcely č. 3236/2 v k.ú. Tasovice nad Dyjí, neboť  

doposud  nebyl zpracován odhad ceny tohoto pozemku. 

                                                                                                             Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje části parcely č. 65/1 v k.ú. Tasovice nad Dyjí  do 

příštího jednání zastupitelstva obce Tasovice a pověřuje Majetkovou  a  zemědělskou  komisi 

k projednání  věci na místě.  

                                                                                                              Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá prodej pozemku parc. č. 3436/1, 3435/1 a 3434 v k.ú. Tasovice  

nad Dyjí. 

                                                                                                               Usnesení č. 19 bylo schváleno. 



4 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku na parcele      

č. 184/7 v k.ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 126 m2 za účelem využívání společné 

příjezdové cesty. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána 

do původního stavu na náklady vypůjčitelů  - Soukupové Emílie  a  Kaluse  Zdeňka, Tasovice.  

    Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek na parcele      

č. 700/2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 230 m2, za účelem zemědělského využívání 

pro p. Petra Houště.    

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku 

na parcele č. 238/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 30 m2 za účelem zřízení 

parkovacího stání a předzahrádky.  V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku 

zpřístupněna a dána do původního stavu na náklady vypůjčitele  - Tomáše Tláskala, Tasovice 146.  

    Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje parcely č.  4833 v k. ú. Tasovice nad Dyjí do 

příštího jednání zastupitelstva obce Tasovice a pověřuje Majetkovou  a  zemědělskou  komisi 

k projednání  věci na místě.  

                                                                                                               Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje parcely č.  107/2, 108/3 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

jednání zastupitelstva obce Tasovice a pověřuje Majetkovou  a  zemědělskou  komisi k projednání  

věci na místě.  

                                                                                                               Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25: 

25.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje parcel č.  503/3, 504/2, 503/5 a 3582 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí do příštího jednání zastupitelstva obce Tasovice a pověřuje Majetkovou  a  

zemědělskou  komisi k projednání  věci na místě.  

25.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce  části pozemku 

na parcele č. 503/4 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 150 m2, části pozemku na parcele 

č. 504/3 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 45 m2  a části pozemku na parcele č. 505/2 

v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 108 m2, za účelem zřízení parkovacího stání 

zadlážděním a předzahrádky. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku 

zpřístupněna a dána do původního stavu na náklady vypůjčitele  - p. Jana Klíčníka, Tasovice.  

                                                                                                               Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje části parcely č. 302/17 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

do příštího jednání zastupitelstva obce Tasovice a pověřuje Majetkovou  a  zemědělskou  komisi 

k projednání  věci na místě.  

                                                                                                               Usnesení č. 26 bylo schváleno. 



5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 27: 
27.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě 

z napěťové hladiny nízkého napětí č. 9001798503, dvanácti stavebních pozemků určených pro 

výstavbu garáží. 

27.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice ruší usnesení č. 8.4 ze  dne 27.10.2020 z důvodu odstoupení žadatelů 

od záměru odkoupení stavebního pozemku určeného pro výstavbu garáže. 

27.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje nově vzniklé parcely  č. 543/6  v  k. ú. 

Tasovice nad  Dyjí o  celkové  výměře cca 20   m2, která byla  oddělena geometrickým plánem číslo 

1553-1044/2020 od  parcely  č. 543  v k. ú. Tasovice nad Dyjí, vše v  majetku  obce  Tasovice, 

zapsané  na  LV 10001,  určené na  výstavbu garáže dle  projektové  dokumentace dodané  obcí  

Tasovice,  za  cenu  900,- Kč za m2,  tedy za  celkovou  cenu    18.000,-  Kč, paní Monice Bočkové, 

Tasovice č. 400, jakož to náhradníkovi v pořadí,  přičemž na tuto  předmětnou  parcelu  bude  

zřízeno  předkupní  právo  obce  Tasovice.  

                                                                                                              Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení zásilkovny v obci Tasovice, 

která bude umístěna v lokalitě nad křižovatkou – nad úřední deskou.  

                                                                                                               Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 29: 
29.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje pořízení skeneru, který bude sloužit ke zpracovávání foto-

kronik Obce Tasovice.  

29.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje pořízení foto-kroniky historie Obce Tasovice a jejich 

občanů.  

                                                                                                               Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zjištění zájmu z řad seniorů na hlídání přechodů v obci 

Tasovice. O zabezpečení přechodů bude požádána Policie ČR  v  rámci spolupráce s obcí Tasovice. 

                                                                                                               Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 31: 
31.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na  vědomí informace o jednání obce Tasovice s firmou Colas CZ 

vyvolaného na základě prašnosti a hlučnosti v Obci Tasovice, způsobené těžbou této firmy. 

31.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na  vědomí  informace o přípravě rámcové  smlouvy o  podpoře  

Obce Tasovice ze  strany firmy  Colas CZ a souhlasí  s výší podpory pro rok 2021 a 2022. 

                                                                                                               Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 32: 
32.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o realizaci směny pozemků na  parcele 

č. 4948/1, 4949/1, 4947/1 a 4950 v k. ú. Tasovice nad Dyjí zapsané na LV v  majetku České 

republiky, přičemž žadatelem bude  Obec Tasovice. 

 

 



6 

 

 

 

32.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje bezúplatný převod pozemků na  parcele č.  4948/2, 4948/3, 

4949/2, 4947/2, 4934/2 a 4933/2 v k.ú. Tasovice nad  Dyjí zapsané  na  LV 10002 v majetku České 

republiky do majetku Obce Tasovice. 

                                                                                                             Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 33: 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku – 

poplatek z pobytu.                                                                                

                                                                                                             Usnesení č. 33  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 34: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí  s vedením plynové  přípojky v  pozemcích na parcela č. 

256/12, 3413, 3412, 3283, 3288/2, 3166/1  v k. ú. Tasovice nad Dyjí, zapsané na LV 10001. 

V případě  vedení  přípojky  v  místní komunikaci, bude  tato  uvedena do původního stavu  

na náklady žadatele.  

                                                                                                               Usnesení č. 34 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 35: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje parcely č. 4761 v k. ú. Tasovice nad Dyjí do 

příštího jednání zastupitelstva obce Tasovice a pověřuje Majetkovou  a  zemědělskou  komisi 

k projednání  věci na místě.  

                                                                                                             Usnesení č. 35 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 36: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje parcely č.  3363 v k. ú. Tasovice nad Dyjí odkládá 

do příštího jednání zastupitelstva obce Tasovice a pověřuje Majetkovou  a  zemědělskou  komisi 

k projednání  věci na místě.  

                                                                                                             Usnesení č. 36 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 37: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost o výpůjčku části pozemku na  parcele č. 2985/3 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí pro pana Lukáše Čerstvého, Tasovice.  

                                                                                                               Usnesení č. 37 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 38: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá věc prodeje parcely č. 275/41 v k.ú. Tasovice nad Dyjí do 

příštího jednání zastupitelstva obce Tasovice a pověřuje Majetkovou  a  zemědělskou  komisi 

k projednání  věci na místě.  

                                                                                                               Usnesení č. 38 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 39: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá vybudování cyklo-dráhy v lokalitě  na kopcích nad sklepem 

pana Juračky, neboť se zde  nachází vzácná a chráněná flóra a fauna s tím, že  obec Tasovice  bude 

budovat cyklo-dráhu Pumptrack park u Mateřské školy  v Tasovicích, případně bude hledat jinou 

vhodnou lokalitu. 

                                                                                                              Usnesení č. 39 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 40: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje text kroniky za rok 2019 a souhlasí s jeho zařazením 

do Kroniky Obce Tasovice. 

                                                                                                              Usnesení č. 40 bylo schváleno. 

 

 

 



7 

 

 

 

Návrh usnesení č. 41: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá poskytnutí příspěvku pro společnost Zdravotní klaun, Paříkova 

č. 7, Praha 9. 

                                                                                                              Usnesení č. 41 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 42: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o současné tíživé situaci s praktickým 

lékařem pro obec Tasovice.  

                                                                                                              Usnesení č. 42 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 43: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Inventarizační zprávu hlavní inventarizační komise Obce 

Tasovice a bere na vědomí průběh inventarizace.  

                                                                                                              Usnesení č. 43 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 44: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí nutnost úpravy povrchu uliček Místního hřbitova 

v Tasovicích s  tím, že bude poptáno vhodné technické řešení. 

                                                                                                              Usnesení č. 44 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 45: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zadání vypracování studie proveditelnosti na rekonstrukci 

vodovodu, vybudování splaškové kanalizace, odvodu  povrchových vod  a rekonstrukci  povrchu  

místní komunikace v lokalitě  pod hřbitovem. 

                                                                                                              Usnesení č. 45 bylo schváleno. 

 
 

V Tasovicích dne 8.3.2021  

 

 

………………………..                                                                         …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                  Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                       starosta obce      

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     10.3.2021                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         29.3. 2021    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


